Edição nº 168/2015 Recife - PE, quarta-feira, 16 de setembro de 2015

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 15 D E SETEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4155/15-SGP – exonerar, a pedido, ALINE DIAS APOLINÁRIO, matrícula 184356-
7, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de 08.09.2015,
vinculado(a) ao Polo 01/Recife.

Nº 4156/15-SGP – nomear JOSE CARLOS SIMOES JUNIOR (classificação 726), para
o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação
01/Recife), em virtude da exoneração de Aline Dias Apolinário.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 15 D E SETEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4157/15-SGP – exonerar, a pedido, ANA KARINA DE MORAES UCHOA, matrícula
187228-1, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de
08.09.2015, vinculado(a) ao Polo 01/Recife.

Nº 4158/15-SGP – exonerar, a pedido, MARIANA DE ANDRADE BARROS DOS
SANTOS, matrícula 186552-8, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário/ Contador,
Referência APJ, a partir de 08.09.2015, vinculado(a) ao Polo 01/Recife.

Nº 4159/15-SGP – nomear LUIZ HENRIQUE DE LIMA MEDEIROS (classificação
727), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de
Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração de Ana Karina de Moraes Uchoa.

Nº 4160/15-SGP – nomear EDUARDO JOSE OLIVEIRA DA COSTA (classificação
22), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Contador, Referência APJ (Polo de
Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração de Mariana de Andrade Barros
dos Santos.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 15 D E SETEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4161/15-SGP – exonerar, a pedido, VANESSA FERNANDES RODRIGUES DE
ARAUJO, matrícula 186673-7, do cargo, efetivo, de Analista  Judiciário, Referência
APJ, a partir de 02.09.2015, vinculado(a) ao Polo 02/Região Metropolitana I.

Nº 4162/15-SGP – nomear MARIO ESTACIO MENEZES (classificação 77), para o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 02/Região
Metropolitana I), em virtude da exoneração de Vanessa Fernandes Rodrigues de
Araujo.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 15 D E SETEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4164/15-SGP – exonerar, a pedido, LIVIA EUGENIA DE SOUSA DANTAS
MORAIS, matrícula 186264-2, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência
APJ, a partir de 31.08.2015, vinculado(a) ao Polo 10/Agreste Meridional.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
 Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 15 D E SETEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4165/15-SGP – nomear GISELE BARROS TEIXEIRA (classificação 500), para o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação
01/Recife).

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4166/15-SGP – nomear PAULA CAMILA BELTRAO PEIXOTO (classificação 89),
para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação
10/Agreste Meridional), em virtude do decurso de prazo para a posse de Samuel de
Oliveira Silva.

Nº 4167/15-SGP – nomear IRACY CABRAL DAS NEVES (classificação 38/PCD), na
vaga da pessoa com deficiência/PCD, para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário,
Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude do decurso de prazo
para a posse de Rodrigo Wanderley Correa de Araujo .

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 15 D E SETEMBRO DE 2015.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4163 /15-SGP – nomear ELAINE GOMES NUNES DE LIMA (classificação 43),
para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação
12/Sertão do Pajeú), em virtude da aposentadoria de Benvinda Zélia de Marins
Barbosa.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Frederico Ricardo de Almeida Neves, Presidente do Tribunal
de Justiça em exercício , exarou, em 04/09/ 2015 , o seguinte despacho:

Considerando o DECURSO DE PRAZO para a posse do candidato abaixo, DECLARO
VAGO o cargo relacionado:

                      Nome                            Cargo                                  Polo

SAMUEL DE OLIVEIRA SILVA Técnico Judiciário/TPJ 10/Agreste Meridional

RODRIGO WANDERLEY CORREA DE ARAUJO Analista Judiciário/APJ 01/Recife

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente